1

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2025 г.                                                                                                  № 61
станица Ленинградская

О ежегодном отчете о деятельности  Контрольно-счетной
 палаты муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края за 2024 год

Заслушав и обсудив отчет председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ленинградский  муниципальный округ                Краснодарского края  А.А.Шашковой о работе Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ленинградский  муниципальный округ            Краснодарского края (далее – контрольно-счетная палата) за 2024 год,         Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ            Краснодарского края отмечает, что деятельность контрольно-счетной палаты в отчетном периоде осуществлялась в соответствии Федеральным законом от 7  февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования           Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края , решением Совета муниципального образования Ленинградский район 28 октября 2011 г.  № 60  «Об утверждении Положения о контрольно-счетной палате                     муниципального образования Ленинградский район» ( с изм. от  28.11.2024г. №76).
Выполняя требования Федерального закона от 07 февраля 2011 г.           № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» контрольно-счетная палата в 2024 году особое внимание уделяла повышению эффективности использования бюджетных средств, усилению контроля за финансово-хозяйственной деятельностью муниципальных бюджетных учреждений, аудиту в сфере закупок, а также контролю за исполнением представлений и предписаний контрольно-счетной палаты, направляемых субъектам проверок для устранения выявленных нарушений и недостатков в работе.
Руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края , Совет муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края р е ш и л:
1. Отчет Контрольно-счетной палаты муниципального образования Ленинградский  муниципальный округ Краснодарского края о работе в 2024 году принять к сведению.
2. Опубликовать отчет о работе Контрольно-счетной палаты  муниципального образования Ленинградский муниципальный округ Краснодарского края за 2024 год на официальном сайте контрольно-счетной палаты (www.lenksp.гu) в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
Ленинградского
муниципального округа                                                                        И.А.Горелко

image1.wmf

oleObject1.bin